

Första bullerdomen - fördel kommunen

Förskolan Bullerbyns vara eller icke vara har fått en - åtminstone första - lösning. Domstolen säger ja till att förskolan får vara kvar.

Därmed är den första domen - i en för Linköpings kommun - viktig fråga avkunnad.

Visserligen är inte kommunen part i målet, istället har det varit en tvist i huvudsak mellan Botrygg Fastigheter HB, föräldrakooperativet Bullerbyn, Saab och länsstyrelsen. Men utslaget är viktigt för Linköpings kommun med tanke på de detaljplaner som överklagade men inte avgjorda.

Mark- och miljödomstolen fastställer byggnämndens beslut vilket betyder att förskolan Bullerbyn kan vara kvar.

En glad nyhet för förskolan som enligt uppgift firade dagen med barnskumpa och glasspinne.

"Seger för förnuftet"

Botryggs VD Michael Coccozza, säger i ett pressmeddelande att utslaget i domstolen var en seger för förnuftet och att det militära flygbullret aldrig har varit ett problem för Linköpingsborna.

Tidigare i veckan gick alliansföreträdare ut och hävdar att det är strid mellan de statliga verken Boverket och Naturvårdsverket som sätter käppar i hjulen för Linköpings utveckling.

- Det är positivt att domstolen accepterar samma synsätt som Boverket när det handlar bullernivå, säger kommunstyrelsens ordförande Paul Lindvall (M).

Han är glad över domstolens beslut men vill, liksom kommunalrådet Muharrem Demirok(C), inte dra för stora växlar på domslutet.

- Vi får väl se om det blir ett utslag som alla accepterar, säger Muharrem Demirok.

Ökade chanser

Chanserna för att Linköpings kommun också får rätt i övriga ärenden som överklagats har ändå ökat, anser Lindvall.

Kenth Algotsson, miljöchef på Saab, vill inte ge någon kommentar.

- Jag vill först läsa hela domen. Det är helt beroende på hur domstolen formulerar sig i domen.

Algotsson menar att det för Saabs del egentligen är viktigare hur domstolen har argumenterat, snarare än själva domslutet.

Han utesluter inte att Saab ännu en gång kommer att överklaga ärendet, då till Mark- och miljööverdomstolen. I sista hand kan det bli ett ärende för högsta domstolen.

Inget som stöder

I den 27-sidiga domen skriver Mark- och miljödomstolen att: *"De bullernivåer som Naturvårdsverket anger som gränsvärden är inte de som i verkligheten uppnås vid den aktuella fastigheten utan endast de som enligt beräkning skulle kunna uppnås. Det förefaller inte rimligt att sätta större trovärdighet i beräkningar än i faktiskt uppmätta värden och efter detta fatta ett beslut som leder till en begränsning av bygglov i stora delar av Linköping."*

Enligt domen finns inte heller något som stödjer länsstyrelsens påstående att förskolan ligger i ett område bullernivåerna överskrider. Värdena baseras enligt uppgift helt på en modell från 1998 som tagits fram av Forsvarsmakten, Luftfartsverket och Naturvårdsverket.

Annika Ekstedt

Tele: 013-28 02 43

E-post: annika.ekstedt@corren.se

